^๑ กจช., ร.๖ น.๓๐/๑๐ ห้ามมิให้พลตระเวนรักษาท้องที่จับกุมทหารบก ทหารเรือ ซึ่งแต่งตัวยูนิฟอร์มในเหตุเล็กน้อย ๑๘ ตุลาคม ๒๔๕๕

^๒ กจช., ร.๖ บ.๑๖.๓/๒๐ ความชอบของเสื่อป่า

^๓ กจช., ร.๖ ก.๑/๑๑ ลายพระราชหัตถ์พระบาทสมเด็จพระมงกุฎเกล้าฯถึงพระยา- สิริราชเดโช ๓๐ กุมภาพันธ์ ๒๔๕๕.

และวันที่ที่เหตุการณ์ ร.ศ. ๑๓๐ สิ้นสุดลง พระองค์ได้ทรงมีพระราชกระแสให้เปลี่ยนแปลงการใช้ทหารบกที่ขึ้นตรงต่อกลาโหม มาใช้ทหารรักษาวังแทนในการตั้งแถวรับเสด็จในพระราชพิธีถือน้ำพระพิพัฒน์สัตยา^๑ และในการเสด็จพระราชดำเนินไปยังที่ใดก็ตามในการตั้งแถวรับเสด็จกองเสือป่ามักได้รับสิทธิให้ตั้งแถวอยู่หน้าสุดเสมอ แล้วจึงเป็นทหารตำรวจภูธร ตามลำดับ^๒